Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2012 года                   п. Углегорский                                         № ___

	Об утверждении норматива финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения

       В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 08.11.2007 г.№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2009 № 533 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить:

1.1. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения IV  категории (на 1 км в ценах 2011 года) в размере -78,411тыс.рублей/км асфальтированных дорог; 70,577 тыс.рублей/км щебеночных дорог.
1.2. Правила расчета ассигнований местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения всех категорий для формирования расходов местного бюджета на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана на соответствующий период согласно приложению.
2. Установить, что при расчете размера ассигнований местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана применяются поправочные коэффициенты:
2.1. 2012год – 0,2217

2.2. 2013год – 0,1092
2.3. 2014 год – 0,3745
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Углегорского
сельского поселения                                                                 А.Н.Аксенов

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА НА СООТВЕТСТВУЮЩИЙ ГОД

1. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог муниципального значения IV категории ( на 1 км.в ценах 2011 года), установленные постановлением Администрации Углегорского сельского поселения, применяется для формирования расходов автомобильных дорог муниципального значения ( далее – автомобильные дороги) на очередной финансовый год и среднесрочный финансовый год.

2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса- дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются нормативы ( Н прив.сод.),по формуле:

Н прив. сод. = Н х К деф. Х К кат.

        Где Н – установленный норматив финансовых затрат на содержание
 1 км. автомобильных дорог IV категории;

          К деф. –применяемый индекс потребительских цен, согласованный коллегией Администрации Ростовской области и учитываемый при  формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и среднесрочного финансового плана;

          К кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости дорог по  содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно таблицы.

Таблица

КООФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГО ПО СООТВЕТСТВУЮЩИМ КАТЕГОРИЯМ

	Вид работ
	Категории автомобильных дорог
	Щебеночная дорога

	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1
	0,640

3. Расчет размера ассигнований из районного бюджета на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод.= Нприв. Сод. х L х К сод.

   Где А сод.  – размер ассигнований из районного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорого каждой категории (тыс. руб);

  Н прив. сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории ( тыс.руб)

  L – протяженность каждой категории каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, по  данным государственного статистического наблюдения, с учетом ввода объектов строительства и  реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому (км);

  К сод. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований районного бюджета на содержание автомобильных дорог муниципального значения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана, установленный постановлением Администрации Углегорского сельского поселения.

Размер ассигнований из районного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из районного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорого по всем категориям автомобильных дорог.